PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 231/2024 – PPG/CPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PPG) torna público, o resultado

preliminar do Edital N.º 231/2024 - PPG/CPG/UEMA, referente ao processo seletivo

para docentes das universidades públicas e privadas de Moçambique recomendados pelo

Instituto de Bolsas de Estudo, Instituto Público (IBE, IP), para seleção aos Cursos de

Mestrado e Doutorado da UEMA, no âmbito do Acordo de Cooperação, celebrado entre

a UEMA e IBE, IP (Diário Oficial do Estado do Maranhão, Publicações de Terceiros,

Ano 2024, nº São Luís, 27/05/2024).

a) Candidatos Aprovados e Classificados aos Cursos de Mestrado

Programa de Pós-graduação

(PPG)
CANDIDATO(A)

PPGCA Octavio Joao Caponda

PECS
Jonas Nunes Rasul

Dázio Guilherme Lobo Biche

PPGCSPA Marchal Manufredo Leinte Chilimile

PPGPDSA Sónia Luísa Carlitos Pinto

PPGE José Mucuna Vasco da Gama

PPGECB Max Ilites Gil Matio

PROFMAT
Francisco José Toalha

Lino Sidónio Viegas

b) Candidatos Aprovados e Classificados aos Cursos de Doutorado

Programa de Pós-graduação

(PPG)
CANDIDATO(A)

PPGCIAG
Dionísio António Nhanala

Gervásio Dário Mário Correia

PPGHist Carlos Bacalecane

RENOEN André Tiago Vilanculo

São Luís – MA, 20 de janeiro de 2025.

Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação